Diário   Oficial Página 122   22 de janeiro de 2025 Nº 28.914

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1658036#122#1669887>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/07664- PROCESSO SIAG N. º 0007664/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 032/2024, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS (E-CPF E E-CNPJ), NO PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO
FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN
VIA USB), E VISITA TÉCNICA SOB DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO
E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, SEM GARANTIA DE
CONSUMO MÍNIMO”, que havia sido suspensa para adequação no Edital,
foi reagendada para o dia 06/02/2025 às 13h30min (horário local).

Cuiabá - MT, 21 de janeiro 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1658036#122#1669887/>

Protocolo 1658036

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1657823#122#1669642>

25º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023

1 - O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a 25ª Convocação dos Candidatos
Classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 01/SINFRA/MT de
24/11/2023, conforme Resultado Final publicado no Diário Oficial de
15/01/2024, para atuarem em caráter temporário na Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso.

Perfil 1 - Arquiteto e Urbanista

Nome Inscrição Classific.

Odenil Alcantara Da Silva 2140405 02

2. O candidato convocado deverá apresentar os documentos originais
relacionados no Anexo I deste Edital, para conferência e autenticação
das fotocopias, na Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística, localizada na Avenida Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo,
CEP: 78048-250, Cuiabá-MT, até o dia 28/01/2025 no período matutino
das 08h às 11h ou no período vespertino das 13h às 16:30h, para início das
atividades até 05/02/2025.

3. O candidato convocado que descumprir os prazos e definições
estabelecidos no item 02 deste edital, será eliminado do processo seletivo
simplificado, podendo ser convocado outro candidato, respeitando a ordem
de classificação.

Cuiabá, 21 de janeiro de 2025

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)

ANEXO I DO 25º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

SEQ. DOCUMENTO

1 RG - Registro Geral e CPF

2 Carteira do Respectivo Conselho de Classe da Categoria Profissional

3 Declaração de Imposto de Renda - Ano Calendário 2022 - Exercício 2023;

4 Título Eleitoral

5 Carteira de Reservista (para candidatos homens)

6 Diploma, devidamente registrado, de conclusão do curso de nível superior na área
de formação do perfil concorrido

7 PIS ou PASEP, com DATA e ANO de emissão

8 Carteira de Trabalho e Previdência Social (Dados Cadastrais e Nº da CTPS)

9 Comprovante de Endereço atualizado

10 Comprovante de Conta Corrente - Agência do Banco do Brasil;

11 Atestado Médico de Sanidade Física e Mental. (Não superior a 30 dias de emissão);

12 Currículo atualizado com todas as titulações e certificações exigidas para o cargo;

13 Certidão Negativa de nada consta expedida pelo Respectivo Conselho de Classe
da Categoria Profissional;

14 Certidão de Quitação Eleitoral. (Não superior a 30 dias de emissão)

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

15 Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Estadual em primeiro e segundo grau

http://sec.tjmt.jus.br

16 Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal (de MT e 1ª Região)

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

17 Certidão Negativa da Justiça Eleitoral

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais

18 Certidão Negativa do Banco Central do Brasil

https://www3.bcb.gov.br/nadaconsta/emitirCertidaoSancionador

19 Certidão Negativa da Justiça Militar Federal

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa

20 Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php

21 Certidão Negativa do Tribunal de Contas da União

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

22 Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado

https://www.tce.mt.gov.br/cnd/emitePf

23 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais junto a Segurança Pública do Estado

https://portal.sesp.mt.gov.br/portaldaseguranca/pages/criminal/emissaoAnteceden-
tesCriminais.seam?cid=45948

<#E.G.B#1657823#122#1669642/>

Protocolo 1657823

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<#E.G.B#1657864#122#1669690>

Aviso De Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema De
Registro De Preço Nº 001/2025 - SEDUC- PRO-2025/07680 A Secretaria
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de
Alimentação Escolar do Município de Sinop e CDCEs, torna público,
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 001/2025, tipo Menor Preço
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede
Estadual do Município de Ipiranga do Norte/MT, para o ano letivo de
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006,
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n.
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada
na EE. André Antônio Maggi, situada à Rua dos Girassóis, Nº 511, Bairro:
Centro, iniciando-se às 13:00 hs do dia 03 de fevereiro de 2025 Apresentação
Das Amostras:  03/02/2025 às 14:30hs Local Da Audiência Pública: EE.
André Antônio Maggi, situada à Rua dos Girassóis, Nº 511, Bairro: Centro,
Município Ipiranga do Norte/MT Duvidas: snp.coadm@edu.mt.gov.br
Telefone: (66) 3531-7023 Edital Disponibilizado:  no sítio eletrônico da
Diretoria Regional de Educação do Polo de Sinop/MT Site: https://dresinop.
com.br/noticias/pregao-presencial-e-chamada-publica-2025 podendo ser
solicitado pelo E-mail: snp.coadm@edu.mt.gov.br Pregoeiro (A) Oficial
Denise Teresinha Dalberto, Sinop/MT/2025.
<#E.G.B#1657864#122#1669690/>

Protocolo 1657864

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-01-21T20:37:09-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial